AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/1

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencis¢ Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM
I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte pér parcelat kadastrale si né vijim:
- pér parcelén kadastrale: Nr. P-71914050-00827-8 sipérfaqja e parcelés 19 m* ZK Matican,
Komuna Prishtiné né pronési t¢ NSh KBI Kosova Export “Ratar” me parashtruesin

- pér parcelén kadastrale: Nr. P-71914050-00827-11, sipérfaqja e parcelés 121 m?, ZK Matican,
Komuna Prishting né pronési té NSh KBI Kosova Export “Ratar” me parashtruesin

II. Refuzohet rekomandimi pér zévendésimin e parashtruesit té kérkesés pér blerjen e parcelés
kadastrale 00826-2, dhe refuzohet inicimi i shitjes direkte pér parcelen kadastrale:
Nr. P-71914050-00826-2, sipérfaqja e parcelés 640 m?, ZK Mati¢an, komuna Prishtiné n€& pronési
té NSh KBI Kosova Export “Ratar” me palén
III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages t& cekur né
dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Kosova Export “Ratar” me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfaqen tokésore e cekur
né dispozitiv té kétij vendimi nuk i plot&son asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés s shitjes mé negocim
direkt sipas t& Rregullores Nr. 04/2024, gjate shqyrtimit te késaj ¢&shtje juridike pase parasysh faktet e
deklaruara nga pala ,Bordi konstatoi gjendjen faktike se n& kété pjesé t& parcelés nuk ka ndértim, parcela ka
qasje né rruge dhe Bordi konsideron se kjo pjesé duhet t& pérfshihet né procesin e transformimit pronésor me
ané té tenderimit publik.

Késhillé juridike:

Pala ¢ pa k'e'naquf me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme té€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. A A 5PN

Prishting, mé& 14 mars 2025. ‘  . 1/

.~ Men r Hyseni
_ esues ;

*_Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/2

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelave té sipérfaqes tokésore prej 2224
m?, pjesé e parcelés nr. 1533/11, ZK Prishting, proné e NSh KB “Bujqésia”, me parashtruesin
nga Prishtina.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin‘Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KB “Bujqésia”, me parashtruesin nga
Prishtina.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né€ pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t&€ Caktuara t& NSh.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson kushtet pér inicim té procedurgs s¢ shitjes mé negocim direkt sipas
nenit 4 té Rregullores, duke gené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas deklaratés s¢
tij pala thekson se ai e kishte blere parcelén kadastrale nr. 001521-3, dhe kishte menduar se edhe kjo pjes¢ e
tokés ishte né kuadér t& parcelés s¢ bleré. Pala gjithashtu deklaron se me qgllim qg t& ushtroj afatizimin e tij
kishte ndértuar objektin montues né tokén e NSh-s&. Objekti komercial ka sipérfagen prej 516.24 m2 ndérsa
pjesa tjetér né sipérfaqe prej 2154 m2 oborr. Pala gjithashtu me parashtresé t& vecanté ka njoftuar AKP se njé
pjesé t& objektit e ka dhéné me qira kompanisé private “Kadiu”.

Duke ju referuar fakteve dhe rrethanave t& pérshkruara si mé larté dhe duke i analizuar objektivisht ato, Bordi
konstaton se:

- #shté jo kontestuese se objekti &shté ndértuar ne token e NSH-se;

- objekti &shté i destinimit komercial jo afatgjaté;

- pala ka ndértuar pa asnjé baze ligjore apo miratim paraprak te NSh-se apo AKP-se,;

- Aktualisht pronén e shfrytézojné palét e treta si qiragji € parashtruesit & kiérkesés pér blerje direkte.
Objekti né tokén e NSH-s&, i cili ka destinim komercial dhe se gjaté vizités né teren éshté konstatuar se 90 %
e lokali &shté dhéng me qira.

Rregullorja pér Shtije Dirckte Nr. 4/2024, ne nenin 4 ka pé&rcaktuar kategorité e aseteve specifike. Eshté
evidente se pala ka hy né posedim dhe ka ndértuar objektin e q& shikuar nga njé aspekt bie né kategorin€ si¢
ka pércaktuar neni 4.1.1 se né raste kur:

“Ngastra kadastrale ose pjesa e caktuar e ngastrés kadastrale proné& e NSh-sé, né t€ cilat ekzistojn€ ndértime t&
lejuara nga njé organ kompetent i Nsh-s&, brenda kompetencave ligjore ose organet shtetérore t€ nivelit
qendror dhe lokal si objekte me dedikim t& banimit familjare ose afarist, me ¢‘rast zhvendosja e objekteve
konsiderohet e pamundur ose sjellé déme potenciale ekonomike pér vlerén reale té asetit ose zhvlerésimin e
tij, kurse tenderimi publik i asetit ose pjesés pérkatése t€ tij konsiderohet i pamundur™.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Bordi ka analizuar rastin sé bashku me provat e paragitura nga pala dhe ato té siguruara nga veté divizioni,
gshté realizuar vizita né teren, rrethanat faktike dhe juridike te pronave rreth parceles se NSh-se, dhe &shté
konstatuar se kérkesa e palés nuk i plotéson té gjitha kushtet ligjore pér kategoring e asetit specifik né& kuptim
t& nenin 34paragrafi 1.1 ose 1.2 t& Rregullores Nr 04/2024.

NSh-ja éshté pronare e parcelés kadastrale e cilat sipas gjendje faktike konstatohet se

- parashtruesi i kérkesés &shté pronar i parcelave kadastrale 01521-3 dhe 01521-4 me qasje t€ pavarur
dhe direkte né rrugén publike.

- Ndertimi i objektiti afarist né& tokén e NSh-sé éshté kryesisht me konstrukt metali dhe beton montues

- deklarata e parashtruesit se nuk ishte né dijeni se pjesa e pronés ishte prone e NSh-s&, nuk pérkojné
brenda arsyeve apo kérkesave racionale dhe kushteve ligjore apo frymés s& Rregullores pér shitje
direkte si shkas pér pérjashtimin e tenderit publik.

- Né shkresat e 1&ndés nuk ka déshmi se pala ka paguar gira pér mbajtjen né posedim dhe shfrytézimit

' té parcelés né pronési t&€ NSh-sé.

- Parashtruesi i kérkesés nuk éshté duke e shfrytézuar pér qéllime e tij apo afarizmit mirépo e ka dhéné
me gira. Ky fakt éshté konstatuar nga vete deklarata e palés si dhe provat e paraqitura nga pala e
gjithashtu edhe nga vizita ne teren.

- Kthimi ne gjendjen e me parsh me e tokés éshté i mundur dhe rrit gjasat pér kompensim mé t& miré
né dobi t& ndérmarrjes shogérore.

Bordi mendon se pavarésisht faktit se ekziston objekti, nuk éhté gjendje e pa kthyeshme e tokés para ndértimit
t& objektit dhe se mundésit reale pér vleré mé t& madhe t& asetit jan& né tenderin publik. Parcela ka gasje
direkte né rrugg.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1&ndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t&€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né k&té piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ pargs apé Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. Al

Prishtiné, mé 14 mars 2025.

Agjencia KoSowd ivatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email; info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/3

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Asecteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencis€ Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me dat& 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale nr. 2319-1, me sipérfaqe
té pergjithshme 280 m?, ZK Prishtiné, Komuna Prishting, oroné ¢ NSh Radio Prishtina, me
parashtruesit dhe pjesét né vijim: , té gjithé nga
Prishtina, secila me nga 1/3 [njé/té/tretén/e/pjeseve ideale] t€ parcelés sé cituar.

II. Klasifikimii pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
t& cekur né dispozitiv & kétij vendimi pér pronén e NSh Radio Prishtina, me parashtruesit dhe pjesét né vijim:

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cek&n mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.1 t& Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shgyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parpsltioyg apé Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. s -

Prishting, mé 14 mars 2025.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info(@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/4

NE& bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t&é Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t¢ sipérfaqes tokésore prej 60 m? pjesé e
parcelés kadastrale nr. 05487-31, me sipérfaqe té pérgjithshme 381 m? ZK Pejé, komuna Pejé,
proné e NSh Kombinati i Drurit, me parashtruesin

II. Klasifikimii pronés té paraqitur né paragrafin I t€ kétij vcndlml éshté prone komerciale ndérsa
kategoria 8shté parcelé pér objekt komercial.

II1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Dreltoreve

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes
t& cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Kombinati i Drurit, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr, 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqgrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qen€ se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.2 t&€ Rregullores Nr. 04/2024, Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si n& paragraf [ né dlspozmv té
kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 14 mars 2025.

Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/5

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&¢ Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages prej 1200 m? pjesé e parcelés
kadastrale P-02896-0 me sipérfage té pérgjithshme prej 4429 m?, ZK Korishé, komuna Prizren,
proné e PSH KBI Progres, me parashtruesin

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té ketij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes
t& cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e PSH KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare ¢ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shoqggrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé lartg, dhe duke gen se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 & Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi [ né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prang Dhomés s¢ Posagme 1€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 mars 2025.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 35, Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/6

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages prej 1079 m? pjesé e parcelés
kadastrale P-02896-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 4429 m?, ZK Korish&, komuna Prizren,
proné e NSh KBI Progres, me parashtruesin

II. Klasifikimii pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

I11. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e PSH KBI Progres, me parashtruesir

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 té Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&€ Nd&rmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si n& paragrafi [ né& dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim myse-t#paraghtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. '

Prishting, mé 14 mars 2025.
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Nr. Ref. BD-220/7

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t¢ Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té sipérfages prej 1113 m? pjes¢ e parcelés
kadastrale P-02896-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 4429 m?, ZK Korishé, komuna Prizren,
proné e PSH KBI Progres, me parashtruesin

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
t& cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e PSH KBI Progres, me parashtruesir

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q¢ u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/8

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t¢ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM
I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t¢ sipérfaqes tokésore prej 1113 m? pjesé e
parcelés kadastrale P-02896-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 4429 m? ZK Korishé, komuna

Prizren, proné e NSh KBI Progres, me parashtruesin

II. Klasifikimii pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi €shté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& prones/smerfaqes
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e PSH KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né€ kété piké dhe vendosi siné paragrafi I né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillg juridike:

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 mars 2025.

pvare e Privatizimit
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
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Nr. Ref. BD-220/9

N& bazé té nenit 15.1 té& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t&¢ Caktuara t&8 Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t&8 Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P-00292-8 me sipérfage
té pérgjithshme prej 396 m*, ZK Ferizaj, komuna Ferizaj, proné e NSh “Pasuria Bujqésore”,
me parashtruesin

II. Klasifikimiipronés té paraqitur né paragrafin I t€ kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

III. Ky vendira hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit té procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes
té cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh “Pasuria Bujqésore”, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cek&n mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I n dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa k&naqur me kété vendim m & parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
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Nr. Ref. BD-220/10

NE bazé té nenit 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té

Privatizimit n€ mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 1571 m?, pjesé e
parcelés kadastrale P-00079/0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 65454 m?, ZK Drenoc, komuna
Prishtiné, proné e KBI Liria, me parashtruesin

II. Klasifikimii pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné¢ rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

III. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 1174 m?, pjesé e
parcelés kadastrale P-00079/0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 65454 m?, ZK Drenoc, komuna
Prishting, proné e KBI Liria me parashtruesin

IV. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 6207 m?, pjesé e
parcelés kadastrale P-00079/0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 65454 m?, ZK Drenoc, komuna
Prishting, proné e KBI Liria me parashtruesin

V. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte *# pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Liria, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 té Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t€ gjitha ato q& u cekén mé larté lidhur me paragrafet I dhe 11 t&€ kétj vendimi, Bordi
konstatoi se rasti pér sipérfaqen tokésore i plotéson kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr. 04/2024.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cek&n mé larté lidhur me paragrafét 11 dhe IV té kétj vendimi duke gené
se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje juridike konstatoi se rasti nuk i plot&son asnjé nga kushtet p&r inicim
té procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke gené se pala
kérkesén e vet e ka bazuar né faktin sikurse né vijim kérkesén e tij &shté deklaruar se ngastrén né fjalé e ka né
shfrytézim qysh nga viti 1987 pas shpérnguljes nga Toplica — vendi Dobrati¢ dhe t& nj&jtén e posedon edhe
sot i pa penguar nga askush. Tutje pala ka deklaruar se né kéto pjesé t& ngastrés ka ndértuar shtépi me mure t&
rrethuar dhe garazhdé dhe pér té njéjtat nuk ka mosmarréveshje fginjésore me rrethiné.
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SO

Sa i pérket pjesés t€ pretenduar nga ana e parashtruesit t& kérkesés té sipérfaqeve prej 1174 m?, prej 6207m2
Bordi ka konstatuar qé sipas ekspertizés dhe pamjeve né gjeoportal nuk ka ndértim dhe po ashtu t& dy parcelat
kané qasje né rrugé publike dhe késisoj nuk ka bazé t& mjaftueshme juridike pér inicimin e procedurés pér
shitje direkte.

Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi. :

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 dit&sh.

Prishtingé, mé 14 mars 2025.
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LN

Nr. Ref. BD-220/11

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té¢ Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 1442 m?, pjesé e
parcelés kadastrale P-00079/0 me sipérfage té pérgjithshme prej 65454 m?, ZK Drenoc, komuna
Prishtiné, proné e KBI Liria, me parashtruesin

II. Klasifikimii pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqges tokésore prej 2204 m?, pjesé e
parcelés kadastrale P-00079/0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 65454 m?, ZK Drenoc, komuna
Prishting, proné e KBI Liria, me parashtruesin

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim & procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Liria, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté lidhur me paragrafet 1 dhe II t& ketij vendimi, Bordi
konstatoi se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr. 04/2024.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté lidhur me paragrafin I1I t& kétij vendimi duke qené se
Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t&€ Rregullores, duke gené se duke gené se pala kérkesén
e vet e ka bazuar né faktin sikurse né vijim kérkesén e tij &shté deklaruar se ngastrén né fjalé e ka né shfrytézim
qysh nga viti 1987 pas shpérnguljes nga Toplica — vendi Dobrati¢ dhe té njéjtén e posedon edhe sot i pa
penguar nga askush. Tutje pala ka deklaruar se né kéto pjesé té ngastrés ka ndértuar shtépi me mure té rrethuar
dhe garazhdé dhe pér té njéjtat nuk ka mosmarréveshje fqinjésore me rrethiné.

Sa i pérket pjesés té pretenduar nga ana e parashtruesit € kérkesés t€ sipérfaqes prej 2204 m?, Bordi ka
konstatuar qé sipas ekspertizés dhe pamjeve né gjeoportal nuk ka ndértim dhe po ashtu parcela ka gasje né
rrugé publike dhe késisoj nuk ka bazé t& mjaftueshme juridike pér inicimin e procedurés pér shitje direkte.
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Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né két& piké dhe vendosi si né dispozitiv t& ketij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 mars 202

tor Hyseni
rybsues
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pNr. Ref. BD-220/12

NE& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&8 Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t¢ sipérfages tokésore prej 425 m?, pjesé e
parcelés kadastrale P-384-0 me sipérfage té pérgjithshme 6364 m?, ZK Hajvali, komuna
Prishting, proné ¢ KBI Kosova Export , me parashtruesin

II. Klasifikimi i pronés té paragitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e KBI Kosova Export , me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve & Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé lartg, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé& negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t&€ Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I n& dispozitiv
t& kétij vendimi. .

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim pumdrté-patashtrojé padi prangé Dhomés sé Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. R

Prishting, mé 14 mars 2025.
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Nr. Ref. BD-220/13

NE& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoggrore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 711 m?, pjesé e
parcelés kadastrale Nr. P-384-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 6364 m? ZK Hajvali, komuna
Prishting, proné e KBI Kosova Export — Ratar, me parashtruesin

II. Klasifikimii pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

II1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t&€ pronés/sipérfaqes
t& cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e KBI Kosova Export , me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé lart&, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés s& shitjes mé& negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi [ né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné&, mé 14 mars 202¥.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtin&. Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
Lo, KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
.. PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/14

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shoqgrore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té:
- sipérfages tokésore prej 420 m* pjesé e parcelés kadastrale P-384-0 me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 6364 m?
- sipérfages tokésore prej 111 m? pjesé e parcelés kadastrale P-382-1 me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 38769 m?*
ZK Hajvali, komuna Prishtiné, proné e KBI Kosova Export - Ratar, né Prishtiné, me
parashtruesin

II. Klasifikimiipronés té paragitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit té procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes
t& cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e KBI Kosova Export , me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qen€ se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 & Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n& kété piké dhe vendosi siné paragrafi | né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendi
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 mars 2025.

9 X SKIydsues
.M“E‘,ﬂ“g;éy i Drejtoréve
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Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 35, Lakrishtg
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtin&, Republika e Kosovés



e AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
9 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
NN PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/15

Ne bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t&¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgégrore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen ¢ mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr k&té:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té:

- sipérfaqes tokésore prej 108 m* pjesé e parcelés kadastrale P-384-0 me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 6364 m?

- sipérfages tokésore prej 561 m? pjesé e parcelés kadastrale P-384-0 me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 6364 m*

- sipérfaqes tokésore prej 315 m? pjesé e parcelés kadastrale P-382-1 me sipérfaqge té
pérgjithshme prej 38769 m*

ZK Hajvali, komuna Prishtiné, proné e KBI Kosova Expor - Ratar, né Prishtiné, me

parashtruesin

II. Klasifikimii pronés t& paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes
t& cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e KBI Kosova Export , me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke mart parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim té& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi | né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim m
brenda afatit prej 30 ditésh.

rashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme

Prishtiné, mé 14 mars 2025.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 “1v\v_pak-ks_grg 10000 Prishting, RCpUbIIkﬂ ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/16

NE& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té¢ Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té:
- sipérfaqes tokésore prej 814 m® pjesé e parcelés kadastrale P-384-0 me sipérfage té
pérgjithshme prej 6364 m?;
- sipérfaqes tokésore prej 150 m? pjesé e parcelés kadastrale P-382-1 me sipérfage té
pérgjithshme prej 38769 m?;
ZK Hajvali, komuna Prishtiné, proné e KBI Kosova Export - Ratar, né Prishtiné, me
parashtruesin

II. Klasifikimii pronés té paraqitur né paragrafin I t¢ kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfaqes
t& cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e KBI Kosova Export , me parashtruesir

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtor&ve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qeng se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashizojé-padi prané Dhomés s¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 14 mars 2025.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/17

NE bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, € ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM
I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte pér:
1. - 1/3 e sipérfaqes tokésore 388 m?
2. - 1/3 e sipérfaqes tokésore 388 m?
3 .- 1/3 e sipérfages tokésore 388 m?

Pjesé té parcelés kadastrale P-384-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 6364 m?, ZK Hajvali,
komuna Prishtiné proné e KBI Kosova Export — Ratar.

II. Klasifikimi i pronés té paragitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e KBI Kosova Export, me parashtruesit

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé& negocim direkt sipas nenit 4.2 t& Rregullores Nr. 04/2024, Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi | né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund ji-orrashteqjé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting&, mé 14 mars 2025.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishtt
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtin&, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/18

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té sipérfaqes tokésore prej 575 m? pjesé e
parcelés kadastrale P-06635-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 2506 m*, ZK Prizren, komuna
Prizren, proné e KBI Progres, né Prizren me parashtruesin

II. Klasifikimii pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi &ht€ proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e KBI Progres me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé& negocim direkt sipas nenit 4.1.2 & Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi | né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prang€ Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting&, mé 14 mars 2025.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/19

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoggrore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte te sipérfaqes tokésore prej 600 m?, pjesé e
parcelés kadastrale P-06635-0 me sipérfaqe té péreiithshme prej 2506 m? ZK Prizren, komuna
Prizren, proné ¢ KBI Progres, me parashtruesin

II. Klasifikimii pronés té paragitur né paragrafin I t¢ kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

I1I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes
té cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Dirckte t& Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfaqgen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés s shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mundTRDargs trojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 14 mars 2025.

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info(@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/20

Né bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencin& Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 279 m? pjesé e
parcelés kadastrale P-06635-0 me sipérfaqe té pérgiithshme prej 2506 m*, ZK Prizren, komuna
Prizren, proné e KBI Progres, me parashtrucsin

1. Klasifikimii pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

I11. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfages
t& cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencin¢ Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q&é u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés s shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né k&té pike dhe vendosi si né paragrafi I né dispozitiv
t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 mars 2025.

" 1l

o};&h«” Berdti Drejtoréve
(I L ) . sia s

AdfenciiYsdSovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/21

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t&¢ Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 643 m? pjesc e
parcelés kadastrale P-00314-2 me sipérfaqe t& pérgjithshme prej 4530 m?, ZK Zllaq, komuna
Istog, proné e KB Gurakoci, me parashtruesin

II. Klasifikimii pronés té paragitur né paragrafin I té kétij vendimi €shté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

III. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 3887 m?, pjesé ¢
parcelés kadastrale P-00314-2 me sipérfaqe t& pérgjithshme prej 4530 m 2, ZK Zllaq, komuna
Istog, proné e KB Gurakoci, me parashtruesin

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KB Gurakoci, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté lidhur me paragrafet I dhe II t& kéti] vendimi, Bordi
konstatoi se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson kushtet pér inicim € procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr. 04/2024.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté lidhur me paragrafin II1 t& kétij vendimi duke gené se
Bordi gjaté shqyrtimit té késaj céshtje juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t€ Rregullores, duke gené se duke gené se pala kérkesén
e vet e ka bazuar né faktin sikurse né vijim kérkesén e tij &shté deklaruar se kjo ngastér kadastrale &hté ne
shfrytézim te paraardhésve té tij qe nga viti 1960 dhe tani shfrytézohet nga vet parashtruesi i kérkesés. Tutje i
njéjti ka theksuar se ne vitin 2012 kur ‘babi i parashtruesi te kérkesés tani i ndjer€) ka kérkuar qé
toka t& ndahet djemve te tij nga eksperti kadastral dhe ¢ t& njéjtén koh€ kuptohet se parcela 31 4-2 evidentohet
né emér t&¢ PSH Kooperativa Bujqésore Budugnost dhe ndérpret procedurén e ndarjes.

Parcelén né fjale né anén lindore té saj pala e shfrytézon si oborr dhe njé pjesé t& shtépisé se tij kurse pjesa mé
e madhe e saj n& anén lindore té saj shfrytézohet si toké bujqésore.
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Uia



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

NN

Pérderisa kjo ngastér nga pjesét tjera té saj kufizohet me prona private te tii dhe personave tjeré. Né anén tjetér,
parashtruesi i kérkesés ka prezantuar edhe njé pélqim ¢ __ pronarét e parcelave 316-
0 té cilat kufizohen me ngastrén 314-2 t& cilét kane theksuar nuk kontestojné qé pala Kamer Alijaj té filloj me
procedurén e blerjes sé késaj ngastre. N&é mbéshtetje t& kérkesés i njéjti ka dorézuar edhe ekspertizén
gjeodezike né té cilén jané pérshkruara pretendimet e tij.

Sa i pérket pjesés t€ pretenduar nga ana e parashtruesit t& kérkesés t€ sipérfaqes prej 3887 m? Bordi ka
konstatuar q& sipas ckspertizés dhe pamjeve né gjeoportal nuk ka ndértim dhe késisoj nuk ka bazé té
mjaftueshme juridike pér inicimin e procedurgs pér shitje direkte.

Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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Prishting, mé 14 mars 2025,

N
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/22

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 487 m?, pjesé ¢
parcelés kadastrale Nr. 836-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 3309 m*, ZK Suhareké, Komuna
Suharekg, proné e NBI Suhareka, me parashtruesit

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes
té cekur né dispozitiv té& kétij vendimi pér pronén e NBI Suhareka, me parashtruesit

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés s& shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t&€ Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendin/ EnoraehiyQjé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ¢

Prishting&, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/23

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 651 m? pjesé e
parcelés kadastrale Nr. 836-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prei 3309 m? ZK Suharekg,
Komuna Suhareké, proné e NBI Suhareka, me parashtruesin

II. Klasifikimii pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi €shté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NBI Suhareka, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte & Aseteve t& Caktuara t& Nd&rmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé lartg, dhe duke qené se rasti pér sipérfaqen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés s& shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t&€ Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur ng kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtingé, mé& 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/24

NE bazé t€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 622 m? pjesé e
parcelés kadastrale Nr. 836-0 me sipérfage té pérgjithshme prej 3309 m? ZK Suhareké,
Komuna Suhareké, proné e NBI Suhareka, me parashtruesin

II. Klasifikimii pronés té paragitur né paragrafin I t€ kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare. '

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit té procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes
t& cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NBI Suhareka, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t¢ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé lart&, dhe duke qené se rasti pér sipérfaqgen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t€ Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si n& paragrafi I né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillg juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/25

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 497 m? pjesé e
parcelés kadastrale Nr. 836-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 3309 m?, ZK Suhareké, Komuna
Suhareké, proné e NBI Suhareka, me parashtruesin

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t€ procedurés pér shitje direkte t& oronés/sipérfages
t& cekur né dispozitiv & kétij vendimi pér pronén e NBI Suhareka, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore 1 plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr. 04/2024.
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né dispozitiv
t& kétij vendimi.

Kishillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t€& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/26

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€¢ Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté& I4mars 2025 nxjerr kgté:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 663 m? pjesé e
parcelés kadastrale Nr. 836-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 3309 m?, ZK Suhareké, Komuna
Suharekg, proné e NBI Suhareka, me parashtruesin

1. Klasifikimii pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

ITI. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes
t& cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NBI Suhareka, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim té procedurcs sé shitjes m& negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur n& kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/27

NE bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t&é Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té:

- 1/5 e sipérfaqes tokésore 183 m?

- 1/5 e sipérfaqes tokésore 183 m?

.- 1/5 e sipérfages tokésore 183 m?
- 1/5 e sipérfaqes tokésore 183 m?
. - 1/5 e sipérfaqes tokésore 183 m?
Pjesé e ngastrés kadastrale P-836-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 3309 m?, ZK Suhareké,
komuna Suhareké, proné e NSh NBI Suhareka. '

I NIRENE

1. Klasifikimii pronés té paragitur né paragrafin I t¢ kétij vendimi €hté proné rezidenciale ndérsa
kategoria 8shté parcelé pér shtépi familjare.

I11. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NBI Suhareka, me parashtruesit

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes m& negocim direkt sipas nenit 4.2 t& Rregullores Nr. 04/2024, Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n€ kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillg juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 dit&sh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/28

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té:

1) Hapésirés afariste, me sipérfage neto 48,55 m* dhe bruto 69,29 m?, identifikuar sipas
ekspertizés sé ekspertit té gjeodezisé me numér 0-71006024-10-3-3-0, e cila gjendet né anén
peréndimore, né katin e I-ré té objektit banesor-afarist. né adresén Rruga “ Haxhi Zeka”
p.n. Kling, proné e NT Klina, me parashtruesin

2) Hapisirés afariste, me sipérfage neto 48,55 m* dhe bruto 69,29 m?, identifikuar sipas
ekspertizés sé ekspertit té gjeodezisé me numér 0-71006024-10-1-3-0, e cila gjendet né anén
lindore, né katin e I-ré té objektit banesor-afarist, né adresén Rruga * Haxhi Zeka™ p.n.
Kling, proné e NT Klina, me parashtruesin

I1. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné komerciale ndérsa
kategoria éshté shitore.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfages
t& cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NT Klina, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé lartg, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.2 t& Rregullores Nr. 04/2024, Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né& kété piké dhe vendosi si né paragrafi [ né dispozitiv té
kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
or Hyseni
yesies
i Drrejtoréve

sovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACHU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/29

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 750 m?, pjesé e
parcelés kadastrale Nr. 1-15, me sipérfage té pérgjithshme prej 7920 m? ZK Grabanicé,
Komuna Kling, proné e KBI Bujqésia, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té cekur né
dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e KBI Bujqgésia, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t&é parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore e cekur
né dispozitiv t& kétij vendimi nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas t& Rregullores Nr. 04/2024, bazuar ne argumentin se né kété pjesé t& parcelés nuk ka ndértim, ka
qasje né rruge dhe Bordi konsideron se kjo pjesé planifikohet t& pérfshihet né procesin e transformimit
pronésor sipas procedurave t& shpronésimit sipas nevojave t& organeve t€ shtetit, andaj Bordi vendosi sipas
dispozitivit t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

. . g ” LKA B g
Prishting, mé 14 mars 2025. QOB fssoran o087
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/30

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té sipérfages tokésore prej 2329 m?, pjesé e
parcelés kadastrale Nr. 26-15 (mé paré nr. 26-4), me sipérfaqe té pérgjithshme orej 7084 m?, ZK
Grabanicé, Komuna Kling, proné e KBI Bujqésia, me parashtruesin

II. Klasifikimii pronés té paragitur né paragrafin I té kétij vendimi ésht¢ proné industriale ndérsa
kategoria éshté Parcelé pér industri.

II1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurgs pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e KBI Bujqésia, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t&€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t&€ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipgrfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenet 4.1.1 dhe 4.1.2 t& Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi | né
dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/31

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare &
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore
1. Nr. P-71914024-00295-0 - sipérfaqja ¢ parcelés 2494 m?
1009 m? nga sipérfaqja e pérgjithshme prej 2494 m* jané:
Klasifikimi i Pronés: Proné komerciale
Kategoria: Parcelé pér objekt komercial
2. 1485 m? nga sipérfaqja e pérgjithshme prej 2494 m?* jané:
Klasifikimi i Prongs: Proné Rezidenciale
Kategoria: Parcelé pér shtépi familjare
3. Nr. P-71914024-00296-2 - sipérfagja e parcelés 37 m?
Nr. P-71914024-00299-3 - sipérfagja e parcelés 216 m?
Klasifikimi i Pronés: Proné Rezidenciale
Kategoria: Parcelé pér shtépi familjare
ZK Lubizhdé, Komuna Prizren, prona té ndérmarrjes Shogérore KBI Progres Export
“Lavértaria”, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYLETIM
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurgs pér shitje direkte té pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres Export “Lavértaria”, me parashtruesin
Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né
pajtim me kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 té Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€
Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve

Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenet 4.1.2 dhe 4.1.3 t& Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

ydi’i Drejtoréve
osovare e Privatizimit

s, Faendh
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/32

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale 292K-0 me sipérfaqe té
pérgiithshme 50161 m? proné e KB Rogova, ZK Ujz, komuna Gjakové, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e e NSh KB Rogova, ZK Ujz, komuna Gjakové, me
parashtruesin
Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.
Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij pala ka theksuar se kjo ngastér i nevojitet pér zhvillimin e biznesit familjar pér bujqési,
respektivisht kérkon t€ bgj rritjen e rendimenteve t& kultivimit t€ kulturave bujqésore pasi qé né aftrsi t€ késaj
parcele ndodhet parcela 208K-0 e cila &shté né pronési t& familjarit t& parashtruesit te kérkesés e q& sipas tij
shfrytézohet pér destinim t& nj&jté.
Sipas ekspertizés gjeodezike ngastra kadastrale e cila &shté objekt i kérkeses se palés ne pjesén jugore te saj
kufizohet me ngastrés 212K-0 e cila éshté ne pronési te KBI Progres, ne pjesén veriore kufizohet me ngastrén
e cila Eshté ne pronési té véllait té parashtruesi té kérkesés, ne pjesén lindore kufizohet me ngastrén 273K-0 e
cila &shté ne pronési t& PSH rrugét publike. Ngastra kadastrale e cila éshté objekt i kérkeses gjendet né& zonén
kadastrale Ujz né Komunén e Gjakovés dhe e njéjta &shté e pérshtatshme pér aktivitete te ndryshme bujqésore.

Né kété parcelé aktualisht sipas pamjeve t& gjeoportalit dhe ekspertizés gjeodezike nuk ka ndértim dhe e njgjta

ka qasje direkte ne rrugg publike.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1éndés &shté konstatuar se nuk ka bazé té€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin se déshiron t& rris biznesin familjar e poashtu duke pas parasysh faktin qé
ngastra ka qasje né rrugé dhe nuk ka ndértim.. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv té& kétij vendimi.

Kishillé juridike:

brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/33

N& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale 5025-0 me sipérfaqe té
pérgjithshme prei 14226 m2, ZK Jashté Qytet, komuna Gjakovg, proné e NSh KBI Ereniku, me
parashtruesin

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e e NSh KBI Ereniku, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& precedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 té Rregullores, duke qené se duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij pala ka theksuar se meqenése qé njé periudh te gjaté kohore, konkretisht nga vitet
1990 e tutje KBI Ereniku ka humbur interesimin pér shfrytézimin dhe pérkujdesjen e késaj ngastre kadastrale,
atéheré familja éshté pérkujdesur pér k&té ngastér, kjo pér faktin se sipas parashtruesit te kérkesés kjo
ngastér ishte trashégimi familjare te cilén e kan€ pasur te tyren nga vitet 1955, dhe ky shfrytézim dhe
pérkujdesje e késaj ngastre ka vazhduar deri ne vitin 1963 kur babai i tij detyrohet t& nénshkruaj kontraté pér
shitje me KBI Ereniku. Sipas ekspertizés gjeodezike ngastra kadastrale e cila gshté objekt i kérkesés se palés
ne pjesén veriore dhe jugore te saj kufizohen me ngastra te NSh Ereniku, ne pjesén lindore kufizohet me
shtratin e lumit Nakarade — PSH ujerat Publike, dhe ne pjesén peréndimore me ngastrén 5024-1 e cila
evidentohet ne emér te Komunés se Gjakovés dhe e njéjta éshté e pérshtatshme pér aktivitete te ndryshme. Né
kété parcelé aktualisht sipas pamjeve té gjeoportalit dhe ekspertizés gjeodezike nuk ka ndértim dhe e njéjta
ka gasje né rrugé.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin se €shté trashégimi familjare pér té cilén jané kujdes q& nga 1955 dhe duke
pas parasysh faktin q¢ ngastra ka qasje n& rrugé dhe nuk ka ndértim.. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété veng
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/34

NE& bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale 0054K-0 me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 108614 m2, ZK Jashté Qvtet, komnna Gjakové, proné e Ndérmarrjes
Shogérore KBI Ereniku, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim té procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e e NSh KBI Ereniku, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, n& pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢eshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés s€ shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij pala ka theksuar se meqenése qé njé periudhg te gjaté kohore, konkretisht nga vitet
1990 e tutje KBI Ereniku ka humbur interesimin pér shfrytézimin dhe pérkujdesjen e késaj ngastre kadastrale,
atéheré familje gshté pérkujdesur pér kété ngastér, kjo pér faktin se sipas parashtruesit te kérkesés kjo
ngastér ishte trashégimi familjare te cilén e kang pasur te tyren nga vitet 1955, dhe ky shfrytézim dhe
pérkujdesje e késaj ngastre ka vazhduar deri ne vitin 1963 kur babai i tij detyrohet t& nénshkruaj kontraté pér
shitje me KBI Ereniku. Sipas ekspertizés gjeodezike ngastra kadastrale e cila &hté objekt i kérkesés se palés
ne pjesén veriore kufizohet me ngastrén 254K-0 e cila éshté Rrugé publike anén jugore dhe lindore te saj
kufizohen me ngastra te NSh Ereniku, pérderisa né pjesén peréndimore me ngastrén 53K-0 e cila evidentohet
ne emér te Komunés se Gjakovés.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin se &shté trashégimi familjare pér té cilén jang kujdes q& nga 1955 dhe duke
pas parasysh faktin q& ngastra ka qasje né rrugé dhe nuk ka ndértim.. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishtingé, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/35

Né bazé té nenit 15.1 1& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimii procedurés pér shitje direkte té ngastrave kadastrale P.04479-0 me sipérfaqe
5930 m2 dhe P. 04480-0 me sipérfage 2550 m?, ZK Jashté Qytet, komuna Gjakové, prona té
Ndérmarrjes Shogérore KBI Ereniku, me parashtruesin

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e e NSh KBI Ereniku, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit & késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s& shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén e vet ¢ ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij pala ka theksuar se meqenése q& njé periudhé te gjaté kohore, konkretisht nga vitet
1990 e tutje KBI Ereniku ka humbur interesimin pér shfrytézimin dhe pérkujdesjen e késaj ngastre kadastrale,
atéheré familja ‘shté pérkujdesur pér kété ngastér, kjo pér faktin se sipas parashtruesit te kérkesés kjo
ngastér ishte trashégimi familjare te cilén e kang& pasur te tyren nga vitet 1955, dhe ky shfrytézim dhe
pérkujdesje e késaj ngastre ka vazhduar deri ne vitin 1963 kur babai i tij detyrohet t& nénshkruaj kontraté pér
shitje me KBI Ereniku. Sipas ekspertizés gjeodezike ngastrat kadastrale t€ cilat jang objekt i kérkesés se palés
né té gjitha anét e tyre kufizohen me ngastra te NSh Ereniku

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin se &shté trashégimi familjare pér t€ cilén jané kujdes q& nga 1955 dhe duke
pas parasysh faktin q& ngastra ka gasje né rrugé dhe nuk ka ndértim.. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e
paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/36

N& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té sipérfaqes tokésore prej 9145 m?, pjesé e
parcelés kadastrale 04479-0 me sipérfage té pérgjithshme 58615 m? ZK Dujaké, komuna
Gjakové, proné e NSh KBI Ereniku me parashtruesin

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim té procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén ¢ e NSh KBI Ereniku, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr, 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé lart& duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés s& tij pala ka theksuar se kété pjesé te ngastrés kadastrale e shfrytézon dhe vepron né t& qé
nga vitet ¢ paraluftés. Tutje pala ka theksuar se kjo ngastér né pjesén veri-lindore kufizohet me parcelén
kadastrale 441-1 q& &shté né pronési t& familjareve t& parashtruesit t& kérkesés dhe si rrjedhojé kérkon qg t&
njéjtén ta blejné pérmes procedurds se shitjes direkte. N& mbéshtetje te kérkesés pala ka bashkangjitur edhe
ekspertizén gjeodezike ne te cilén jané pérshkruar dhe elaboruar né ortofoto dhe skica pretendimet e palén né
raport me ngastrén e cila &shté objekt i kérkesés. Ngastra kadastrale e cila &shté objekt i kérkesés gjendet ng&
7K Dujaké - Gjakové dhe e nj&jta éshté e pérshtatshme pér aktivitete te ndryshme bujqésoré dhe aktivitete ng
ndryshme biznesi sepse e njgjta éshté me qasje né rrugén magjistrale. Né k&té pjes té ngastrés aktualisht sipas
pamjeve t& gjeoportalit dhe ekspertizés gjeodezike nuk ka ndértim dhe e njéjtat kané qasje né rrugén
magjistrale Pejé-Gjakove.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk ka baz€ t€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin se e shfrytézon qé nga pas lufta dhe duke pas parasysh faktin qé ngastra ka
qasje né rrugé dhe nuk ka ndértim.. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/37

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plot&suar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me dat& 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P. Nr. 00713-1 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 6516 m2, ZK Dushanové, komuna Prizren, proné e NSh KBI
Progres me parashtruesin

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t&€ oronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e e NSh Progres me parashtrues

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij pala ka theksuar se e shfrytézon pér bujqési qysh nga periudha e para luftés dhe si
rrjedhoje i njéjti kérkon qé ta blejé kété ngastér pérmes shitjes direkte, pasi qe edhe ne te njéjtén kohe ka
ndértuar njé shtépi dhe ka mbjellg fidang te arrés ne té. Pala né mbéshtetje t€ kérkesés ka bashkangjitur edhe
ekspertizén gjeodezike duke elaboruar pretendimet e tij. Sipas t& dhénave t& prezantuara né ckspertizén
gjeodezike dhe té cilat jang marré nga ZKK né Prizren parcela 00713-1 ZK Dushanové evidentohet si parcelé
tokésore e klasit t& treté dhe sipérfaqe prej 6516 m2 me kulturé aré dhe até né emér t& KBI Progres, Prizren.
Sipas késaj ekspertize gjeodezike kjo ngastér shfrytézohet nga nga Prizreni dhe ka té ndértuar
shtépi P+0 me sipérfaqe prej 62m2 dhe pjesa tjetér éshté mbjellé me drunjté fushor€, plantazh t€ arrave dhee
njéjta éshté e rrethuar shtylla betoni dhe tela gjgmbor. Parcela ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér
veprimtarité t& ndryshme bujgésore.

Ne anén tjetér, pavarésisht faktit q& né ekspertizén gjeodezike dhe fotot e saj ku shihet njé objekt/shtépi e
ndértuar né kté ngastér kadastrale e njgjta (shtépia) né pamje té gjeoportalit nuk shihet q¢ ka ndonjé ndértim
dhe po ashtu kjo ngastér ka qasje né rrugg ashtu sikurse éshté prezantuar né ekspertizén gjeodezike t€ dorézuar
nga pala.

Lidhur me faktin qé ndértimi i prezantuar né ekspertizén gjeodezike dhe fotove té saj i cili nuk shihet n& pamjet
e gjeoportalit t& vitit 2018, duhet potencuar nenin 4 paragrafi 1.1.2 i Rregullores nr.04/2024 pér shitjen direkte
té aseteve té caktuara t&¢ NSH-ve i cili ndér té tjera thekson se:.Ndértimet e realizuara, té cilat nuk jané 1é
dukshme né aero incizimet e vitit 2018, kur né territorin e Republikés sé Kosovés éshté zbatuar incizimi i fundit
aerofotogramelrik, nuk do té pérfshihen né proces té shitjes direkte.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Pretendimi i palés se i njéjti ka shprehur gatishmériné pér blerjen e késaj ngastre kadastrale pasi t& njéjtén e
kang né shfrytézim qé nga vitet e paraluftés nuk &shté argument i cili plotéson kriteret ¢ Rregullores pér shitje
direkte pér té iniciuar procedurén e shitjes direkte lidhur me kété rast.

Pérderisa sa i pérket objektit i cili &shté aktualisht né kété pjesé té ngastrés kadastrale i njéjti nuk shihet ng
pamjet ¢ gjeoportalit te vitit 2018 e sipas Rregullores nr.04/2024 pér shitjen direkte te aseteve te caktuara te
NSh-ve nuk do té pérfshihen né proces té shitjes direkte.

Rrjedhimisht, nga shkresat e [éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZI.MIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/38

NE bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale 00637-0 me sipérfaqe
18989 m2; té sipérfaqes tokésore prej 3603 m* pjesé e parcelés kadastrale 00638-0 me sipérfage
té pérgjithshme 6139 m2; té sipérfaqes tokésore prej 2600 m?, pjesé e parcelés kadastrale 00639-
0 me sipérfaqe té pérgjithshme 12247 m2. ZK Dushanové, komuna Prizren, prona té NSh KBI
Progres, me parashtruesin

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t&€ pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e e NSh Progres me parashtrues
Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr, 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 té Rregullores, duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés s€ tij pala ka theksuar se &shté né shfrytézim t& kétyre ngastrave qe njé periudhé t€ gjaté
kohore né té cilin ka zhvilluar aktivitet lidhur me kultivimin e shpezéve.

Né ndérkohé ZR Prizren-AKP me datén 30.03.2016 i ka dérguar njé shkresé né bazé té s cilés ka informuar
palén se kété ngastra s¢ bashku me objektet pércjellése t&€ NSh-s¢ jang duke u shfrytézuar né ményre t&
paligishme dhe se pér t& nj&jtin &shté kérkuar qg t€ hyje né marrédhénie kontraktuale pér qira.

Ne anén tjetér ne bazé te kérkesés sé Agjencié pala ka dorézuar edhe ekspertizén gjeodezike né t€ cilén jané
pérshkruar dhe elaboruar kérkesa e tij. Sipas ekspertizés gjeodezike ne ngastrén 637-0 gjendén 3 objekte té
vjetra P+0 me sipérfaqe té ndryshme si dhe njé objekt i ri P+0 me sipérfaqe prej 106m2. Po ashtu gjendet edhe
serra dhe kotece te ndryshme te cilat shérbejné pér mbajtjen e pulave si dhe koshere bletésh.

Ngastrat kadastrale e cila jané objekt i kérkesés gjendet né ZK Dushanové Prizren dhe e njéjta éshté e
pérshtatshme pér aktivitete te ndryshme bujgésore dhe blegtori. ZR Prizren ka konfirmuar se objektet e vjetra
objekte jané objekte té NSH-se, si dhe kéto ngastra sé bashku me objektet né to jang paraparé pér shitje pérmes
tenderit public pér vitin 2025.Ngastrat kané qasje né rrugé publike.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1&ndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVQ

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email; info@pak-ks.or, Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis
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Nr. Ref. BD-220/39

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&8 Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale 00447-0 me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 1699 m2, ZK Drobesh, komuna Viti, proné e Ndérmarrjes Shogérore
Agromorava, me parashtruesin

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e e NSh Agromorava, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢&shtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés s shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij i njéjti merret me pune Auto mekanikut dhe te njéjtén e ushtron ge disa vite dhe si
rrjedhojé kérkon qe ngastrén 447-0 ta blej pasi qe te njéjtén e ka marré me gira pér njé vit dhe e shfrytézon ge
nga janari i viti 2018 pér nevoja € tij biznesore.

Kérkesés se tij pala nuk i ka bashkangjitur ndonjé ekspertizé gjeodezike po vetém njé kopje t& planit dhe
certifikaté pronésore lidhur me ngastrén ne fjalé.

Ngastra kadastrale e cila &shté objekt i kérkesés gjendet né ZK Drobesh né Komunén e Vitisé dhe e njgjta
gshté e pérshtatshme pér aktivitete te ndryshme. Né kété parcelé aktualisht sipas pamjeve t& gjeoportalit dhe
nuk ka ndértim dhe e njéjta ka gasje dirckte né rrugé publike.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin se pala déshiron blerjen e késaj ngastre kadastrale pér shkak se i nevojitet t&
njéjtit pér zhvillimin e biznesit familjar. N& ngastér poashtu nuk ka ndértim dhe e nj€jta ka qasje direkte né
rrugé publike. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendiprdadlids aitrojé padi prané Dhomés s€ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 14 mars 2025.

Tel:-+383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/40

N& bazg té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Ascteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale 00443-1 me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 2625 m2, ZK Drobesh, komuna Viti, proné e Ndérmarrjes Shogérore
Agromorava, me parashtruesin .

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e e NSh Agromorava, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij i nj&jti merret me pune si Auto mekanik dhe t€ njgjtén e ushtron ge disa vite dhe si
rrjedhojé kérkon qe ngastrén 443-1 ta blej pasi g€ t€ njéjtén e ka afér 200 m nga shtépia dhe t& njé&jtén e
shfrytézon qé nga viti 2006. Tutje, pala ka theksuar se né kété parcel& ka béré investime mbi 15,000€ ku &shté
béré rrafshimi i ngastrés me bager dhe né t& njgjtén &shté shtruar zhavorr.

Né kété ngastér pala ka deklaruar se zhvillon njé pjese té aktivitetit te tij biznesi ku edhe ka vendosur veturat
e vjetra, konkretisht ¢ shfrytézon si varrezg té veturave € cilat edhe mund t& shihen né ortofoto nga gjeoportali
té shpérndara né kété parcelé.

Kérkesés se tij pala nuk i ka bashkangjitur ndonjé ekspertizé gjeodezike po vetém njé kopje té planit dhe
certifikaté pronésore lidhur me ngastrén né fjalé. Ngastra kadastrale e cila €ht€ objekt i kérkesés gjendet né
ZK Dobresh né Komunén e Vitisé dhe e njéjta éshté e pérshtatshme pér aktivitete te ndryshme. Né kété parcelé
aktualisht sipas pamjeve té gjeoportalit dhe nuk ka ndértim dhe e nj&jta ka qasje direkte né rrugé publike
Rrjedhimisht, nga shkresat e 1&éndés éshté konstatuar se nuk ka bazg t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin se pala déshiron blerjen e késaj ngastre kadastrale pér shkak se i nevojitet t&
njéjtit pér zhvillimin e biznesit familjar. N& ngastér poashtu nuk ka ndértim dhe e nj&jta ka qasje direkte né
rrugé publike. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrgjé padi p e@ Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 14 mars 2025
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/41

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale 04266-2 me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 11040 m2, ZK Jashté Oytet, komuna Gjakové, proné e Ndérmarrjes
Shogérore KBI Ereniku, me parashtruesir.

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e e NSh KBI Ereniku, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato g& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés s¢ shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij ka theksuar se ai sé bashku me véllezérit e tij éshté bashképronar i 1/5 i pjeséve ideale
te ngastrave 4265-0;4267-0;4268-0; 4269-0 dhe 4279-0 dhe kéto ngastra sipas tij kufizohen me ngastrén 4266-
2 e cila éshté objekt i kérkesés.

Sipas palés kjo ngastér pas luftés nuk &shté shfrytézuar nga NSh-ja dhe pér pasojé shumé banoré né kété
ngastér hidhnin mbeturina te ndryshme, dhe pér pasojé ishte shndérruar né deponi mbeturinash. Si rrjedhojé
pala ka deklaruar se duke paré gjendjen e ngastrés e cila ishte shndérruar né pengesé edhe pér shfrytézimin e
ngastrés se tij ka marre iniciativén pér t& pastruar mbeturinat dhe barishtet n& ngastér pér kété puné pala ka
theksuar se ka shpenzuar mjete té konsiderueshme materiale.

Sipas ekspertizés gjeodezike ngastra kadastrale e cila éshté objekt i kérkesés se palés né anén lindore kufizohet
me parcelat 4268-0 dhe 4279-0 té cilat sipas evidencés kadastrale evidentohet si bashképronési nga 1/5 e
véllezérve . Ngastra e cila éshté objekt i kérkesés gjendet né ZK Jashté
Qytet né Komunén e Gjakovés dhe e njéjta éshté e pérshtatshme pér aktivitete te ndryshme. Né& kété parcelé
aktualisht sipas pamjeve té gjeoportalit dhe ekspertizés gjeodezike nuk ka ndértim dhe se sipérfagja e saj &shté
mbi THA.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin se pala déshiron blerjen e késaj ngastre kadastrale pér shkak se &shté kujdesur
pér ngastrén, dhe se né pjesén lindore te saj kufizohet me prona té tij dhe familjaréve. N& ngastér po ashtu nuk
ka ndértim dhe e nj&jta &shté me hapésiré mbi 1 Ha Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur n€ kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.or Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika e Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
. KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
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Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtingé, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/42

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&¢ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale 01330-0 me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 27729 m2, ZK Stubéll e Epérme, komuna Viti, proné e Ndérmarrjes Shogérore
Agromorava né Viti, me parashtruesin

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e e NSh Agromorava né Viti, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené sc Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim & procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén e vet ¢ ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij kjo ngastér gjendet pérpara ngastrave té babait ¢ tij dhe si rrjedhojé kérkon njé pjese
té késaj ngastre (pa specifikuar sakté cilén pjes€) ta privatizoj né drejtim te parcelave té tij dhe rrjedhimisht
pala theksuar se déshiron ti mbjellé me fidané dhe pemé te ndryshme.

Pala né mbéshtetje té kérkesés nuk ka bashkangjitur ndonjé ekspertizén gjeodezike pér te elaboruar me saktési
pretendimet e tij, pérveg sc ka bashkangjitur ortofoto nga gjeoportali i Kosovés si dhe kopjen e planit lidhur
me kéto ngastra.

Parcela e cila éshté objekt i kérkesés gjendet né ZK Stubéll e Epérme né Komunén ¢ Vitisé dhe kané njé pozité
shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité & ndryshme si bujqésore dhe po ashtu edhe biznesi me aktivitete te
ndryshme dhe e njéjta ka ne sipérfaqe te madhe prej 2.7 HA e cila gjendet pothuajse ne mesin e fshatit Stubgll.

N kéto t& parcelé sipas ortofotos se dorézuar nga pala dhe pamjeve t& gjeoportalit e nj&jta ka qasje népér
rrugé, né fakt rruga e eméruar Anton Qeta kalon né kété ngastér dhe né te shihet se ka disa ndértime mirépo
nuk jané né posedim apo shfrytézim te parashtruesit te kérkesés. Agjencia ka disa kérkesa te personave fizik
lidhur me pjese te k&saj ngastre.

Rrjedhimisht, nga shkresat e Iéndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin se pala déshiron blerjen e késaj ngastre kadastrale pér shkak se &shté afér
parcelés sé prindit té tij. N& ngastér poashtu ka ndértime t& cilat nuk jang t€ palés, &shté rrugé dhe e njéjta éshté
me hapésiré rreth 2.7 Ha Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv
té kétij vendimi.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté¢
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtroj€ padi prané Dhomés s& Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 mars 2025.

di i Drejtoréve
osovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/43

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet inicimii procedurés pér shitje direkte té:
- Parcelés 04761-2 - sipérfagja 475 m2
- Parcelés 04762-2 - sipérfagja 877 m2
- Parcelés 04763-2 - sipérfagja 635 m2
Total 1987 m2
ZK Jashté Qytet, komuna Gjakové, prona té Ndérmarrjes Shogérore KBI Ereniku, Gjakové,
me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sinérfaqes t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Ereniku, Gjakové, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij meqenése q& njé periudhé te gjaté kohore, konkretisht nga vitet 1990 e tutje KBI
Ereniku ka humbur interesimin pér shfrytézimin dhe pérkujdesjen e kétyre ngastrave kadastrale, atéheré
familja sshté pérkujdesur pér kéto tri ngastra kadastrale, kjo pér faktin se sipas parashtruesit te kérkesés
sepse kéto ngastra para formimit t& NSh-sé jané punuar dhe shfrytézuar nga familja , dhe se ky kujdes
vazhdon edhe tani e tutje, duke u kujdesur q& mos t& démtohet dhe hedhin mbeturina nga persona t€ ndryshém.

Sipas ekspertizés gjeodezike ngastrat kadastrale té cilat jang objekt i kérkesés nga ana e palés né pjesén veriore,
lindore dhe jugore kufizohen me Rrugé publike, rrjedhimisht me rrugé publike t& Komasacionit — ngastra
0252K-0, pérderisa né pjesén peréndimore té tyre kufizohen me 12 prona t&€ ndryshme private (shih
Ekspertizén gjeodezike).

Ngastrat kadastrale e cila &shté objekt i kérkesés gjendet né zonén kadastrale Jasht€¢ Qytet né Komunén e
Gjakovés. Né kéto ngastra aktualisht sipas pamjeve t€ gjeoportalit dhe ekspertizés gjeodezike nuk ka ndértim
dhe e njéjtat kané qasje né té tri anét e tyre né rrugé publike.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin se pala parcelat i ka né shfrytézim dhe pér t& njéjtat jang pérkujdesur dhe
mirémbajtur. Poashtu né parcela nuk ka ndértim dhe t& njéjtat kané qasje né t& tri anét e tyre n€ rrugé publike.
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Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 14 mars 2025.

\ . npﬁ' Hyscly

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email; info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/44

Neé bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té sipérfaqes tokésore prej 10147 m? pjesé e
parcelés kadastrale 1021-0 me sipérfage té pérgjithshme prej 22565 m2, ZK Skivjan, komuna
Gjakové, proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Ereniku me parashtruesit

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Ereniku me parashtruesit

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato & u cekén mé lart¢ duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s& shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t¢ Rregullores, duke gené se duke qené se palét kérkesén e vet e kané bazuar vetém né
faktin se sipas deklaratés sé tyre se megenése qé njé periudhé t& gjaté kohore, konkretisht qé tri dekada pa
pengesa jané pérkujdesur pér pjesén e parcelés né fjalé (1021-0) duke e pastruar dhe mbrojtur nga palé té treta
pér ta mos démtuar, si dhe duke kultivuar kultura t&€ ndryshme bujgésoré. Tutje palét kané theksuar se g€ nga
viti 2001 e gjeré ne vitin 2011 si familje rregullisht kang paguar gira NSh-s¢, pér shfrytézimin e sipérfages.

Sipas ckspertizés gjeodezike ngastra kadastrale e cila éshté objekt i kérkesés s€ palés né pjesén veriore dhe
jugore dhe njé pjesé nga na lindore t& saj kufizohen me ngastra t& NSh Ereniku, n€ pjesén tjetér lindore
kufizohet me ngastrén tjetér e cila evidentohet né emér the Banka Beograd — Filiale Pejé, dhe né piesén
peréndimore me rrugé publike

Ngastra ¢ cila éshté objekt i kérkesés gjendet né ZK Skivjan né Komunén e Gjakovés dhe e njéjta éshté e
pérshtatshme pér aktivitete te ndryshme bujqésore. N& kété ngastér kadastrale &hté i ndértuar impianti i
ujérave té zeza pér fshatin Skivjan me gjithé infrastrukturén pércjellése dhe objektet gj& qé shihet aktualisht
sipas pamjeve & gjeoportalit dhe e njgjta éshté pérshkruar edhe né ekspertizés gjeodezike, mirépo né piesén e
ngastrés e cila éshté subjekt i kérkesés se paléve me sipérfage prej 10147m2 nuk ka ndértim dhe e njéjta ka
qasje né rrugé publike.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé té mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje dirckte me arsyetimin se pala parcelén e kané né shfrytézim dhe pér t& nj&jtén né t& kaluarén ka
paguar gira NSh-se pér shfrytézimin e saj. Poashtu né parcelé nuk ka ndértim dhe t€ nj&jtat kan€ qasje né rrugg
publike.
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Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtroj& padi prané Dhomés s& Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

AN

engdr Hysyﬁi
Kryesues
ordi i Drejtoréve

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrisht&
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/45

Né bazg té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té:
- Parcelés 00513-1 - sipérfagja 636 m2
- Parcelés 00512-1 - sipérfagja 6367 m2
- Parcelés 00511-2 - sipérfagja 2422 m2
- Parcelés 00509-2 - sipérfagja 1696 m2
- Parcelés 00510-0 - sipérfagja 1599 m2
- Parcelés 00506-5 - sipérfagja 6928 m*
ZK Qerim, komuna Gjakové, prona té¢ Ndérmarrjes Shogérore KBI Ereniku, Gjakové dhe
NT Agimi, me parashtruesin

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t&€ pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Ereniku, Gjakové dhe NT Agimi, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqgrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij kéto ngastra kadastale i ka né posedim faktik q& nga paslufta, pérkatésisht nga viti
2000 dhe te njéjtén se bashku me familjen e kane shfrytézuar pér nevoja dhe veprimtari bujqésore.

Pala poashtu ka theksuar se né té ardhmen e afért pretendon t& investojé né kéto ngastra né veprimtari afariste-
bujgésore dhe té njéjtén ta shndérrojné ne biznes fitimprurés duke kontribuar késhtu ne miréqenien e familjes
dhe shtetit. Kéto ngastra sipas pérshkrimit t& dhéné né ekspertizén gjeodezike jané te rrethuara me rrethoja teli
nga parashtruesi i kérkesés.

Sipas ekspertizés gjeodezike ngastrat kadastrale 513-1;512-1;511-2; 509-2 dhe 506-5 né regjistrin kadastral
evidentohen si pasuri shoqérore me pronar NT Agimi, kurse ngastra 510-0 né regjistrin kadastral evidentohen
si pasuri shoqérore me pronaré KBI Ereniku.

Ngastrat kadastrale t& cilat jané objekt i kérkesés gjenden né ZK Jashté Qytet né Komunén e Gjakovés dhe
jané té pérshtatshme pér aktivitete t& ndryshme bujqésore dhe biznesi. N& kéto ngastra aktualisht sipas pamjeve
t& gjeoportalit dhe ekspertizés gjeodezike nuk ka ndértim dhe e njgjtat kané gasje né rrugé publike.
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Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin se pala parcelén e kang né shfrytézim &shté kujdesur dhe déshiron (€ investoj
né t& ardhmen. Poashtu né parcelé nuk ka ndértim dhe té nj&jtat kan€ qasje né rrugé publike.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Teptor Hysel}fi
Kryesues

“Bordi i Drejtoréve
Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/46

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-1135, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&8 Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale 00062K-1 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 28666 m* dhe parcelés kadastrale 00063K-0 me sipérfaqe t& pérgjithshme
prej 5606 m?, proné e KB Drenica, ZK Korreticé e Poshtme né Gllogoc, me parashtruesin

IT. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KB Drenica me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t&€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés s€ shitjes mg& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij né kérkesén e paraqitur se bashku me ekspertizén gjeodezike pala ka theksuar kéto
ngastra né tere vijén kufitare ne tri anét kufizohet me parcelat e NSh-sé té cila jané objekt i kérkesés se palés.
Parcelat né fjalé jané t& pérfshira né masén e Komasacionit.

Sipas pérshkrimit t& dhéné né ekspertizés gjeodezike ngastra kadastrale me rastin ¢ zbatimit t€ masés sé
Komasacionit ka pésuar ndryshime si ¢do parcelé tjetér né kufijté e jashtém, dhe jan¢ formuar parcela me
numra tjetér dhe né rastin konkret parcelat té cilat i kérkon parashtruesi i kérkesés pér blerje jang sikurse jané
pérshkruar né skicg, pra parcela 62-1 me sipérfaqe 28666m2 dhe pjesérisht parcela 5606m2.

Ngastra kadastrale e cila &shté objekt i kérkesés gjendet né zonén kadastrale Korreticé e Poshtme né Komunén
e Gllogocit dhe e njéjta éshté e pérshtatshme pér aktivitete te ndryshme bujqésore apo aktivitete tjera biznesi.
N& kété parcelé aktualisht sipas pamjeve té& gjeoportalit dhe ekspertizés gjeodezike nuk ka ndértim dhe e njéjta
ka qasje direkte né rrugé. Ngastra sipas pamjeve shihet se éshté e pa mirémbajtur dhe ka mbeturina te hedhura
né t&, dhe ajo ¢ka éshté me rendési te pérmendet ashtu edhe sikurse éshté pérshkruar ne ekspertizén gjeodezike
ngastrat jané nen mase e Komasacionit.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte. N& parcela nuk ka ndértim dhe té njgjtat kang& gasje né rrugé publike.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur ng kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim & parashgsoit padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
?fscni
esues

Prishtingé, mé 14 mars 2025
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/47

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte télokalit afarist me sipérfaqe prej 56 m?*, proné
¢ NSh Bankos, qé gjendet né objektin e evidentuar me numér kadastral 0-701010007-03117-0-
25-0 i ndértuar né pjesén e ngastrés kadastrale 3117-0, ZK Viti, Komuna Viti, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Bankos me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij se e shfrytézon objektin né pronési te NSH Bankos me vite te tera népérmjet kontratés
se qirasé t& nénshkruar nga AL i NSH Bankos. Sipérfagja e cila shfrytézohet sipas kontratés se girasé éshté
56m2.

Sipas deklaratés se palés pérgjaté viteve t& shfrytézimit t& objektit jané béré investime té theksuara me gast
gshté rritur sipérfaqja e asetit dhe po ashtu edhe vlera e saj. Tutje pala ka theksuar se nga dita kur &hté marré
né shfrytézim ky aset, jané paguar rreth 15,000 euro né emér t& ndérmarrjes duke shtuar edhe vlerén e
investimeve qe sillet rreth 50,000 euro, dhe si rrjedhoje béné qe kérkesa ¢ sipas palés té ket¢ bazé t&
mjaftueshme si né aspektin teknik e faktik po ashtu edhe né até juridik pér inicimin e procesit t& shitjes direkte.
Si rrjedhojé duke u bazuar né dispozitat e lartcekura pala ka kérkuar ge raportet juridiko pronésore lidhur me
kité aset ti rregulloje me AKP né rruge administrative dhe me njé kosto mé té vogél financiare.

Né mbéshtetje t& kérkesés pala ka paraqitur edhe ekspertizén gjeodezike duke elaboruar pretendimet e tij lidhur
me objektin/lokalin. Sipas pérshkrimit ¢ dhéné né ekspertizén gjeodezike lokali me sipérfage prej 56m2
gjendet né vendin e quajtur Fshat Oborr né& objektin 0-701010007-03117-0-25-0 i ndértuar né pjesén e ngastrés
kadastrale 3117-0, ZK Viti né Komunén e Vitisé.

Lokali sipas gjendjes faktike éshté duke u shfrytézuar si lokal tregtar pér shitjen e képucéve dhe etazhiteti i
objekti né té cilén gjendet lokali éshté P+4.

Rrjedhimisht, nga shkresat e l&ndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte pér aryse se Rregullorja Nr. 4/2024, pér shitjen direkte t€ aseteve té caktuara t& ndérmarrjeve
shogérore, nuk i njeh shpenzimet dhe/ose veprimet e tilla, té palejuara mé paré dhe pér interesa té parashtruesit
té kérkesés si giramarrés, si bazé pér inicimin e shitjes direkte.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

£- Kryesues
Béydi i Drejtoréve
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/48

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 17488 m? pjesé e
parcelés kadastrale P. Nr. 00631-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 39529 m? ZK Dushanové,
komuna Prizren, proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén ¢ NSh KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 té Rregullores, duke qené se duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij kété proné tani e ka né shfrytézim qysh prej periudhés pas lufiés s¢ bashku me anétarét
e familjes sé tij, pér nevoja bujqésore.

Sipas té dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcela
00631-1 ZK Dushanové evidentohet si parcelé tokésore me kulturé arré e klasit t& 2 dhe né sipérfage prej
39529 m2 né vendin e quajtur Pod Gore Ispod shtallé dhe até né emér t& KBI Progres, Prizren.

Parcela kadastrale e cila éshté objekt i kérkesés gjendet né zonén kadastrale né¢ Dushanové né Komunén e
Prizrenit dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme bujqésore. N& pron€ aktualisht
sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim apo t& mbjella pemé dhe ka
qasje t& pa penguar né rrugé. Kété fakté e ka deklaruar edhe veté ekspertiza gjeodezike e dorézuar nga pala.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém pér arsyen se éshté shfrytézues i parcelés — e cila nuk ka ndértim dhe ka gasje né rrugg.
Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendi
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishtiné, mé 14 mars 2025<"

s parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t&€ Gjykatés Supreme
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/49

NE& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale Nr.6295-0 me sipérfage
té pérgjithshme prej 5868 m2, 7K Prizren, komuna Prizren, proné e Ndérmarrjes Shogérore
KBI Progres, me parashtruesin

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje dirckte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 té Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato & u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij kété proné tani e ka né shfrytézim qysh prej viti 1962 nga paraardhési i parashtruesit
té kérkesés ( ) se bashku me anétarét e familjes se tij, dhe te nj&jtén edhe sot jané mbajtés
te vetédijshém te késaj ngastre té cilén e shfrytézon pér nevoja bujqésore.

Sipas t& dhénave t& prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcela
6295-0 ZK Prizren evidentohet si parcelé tokésore me kulturg arré e klasit té 4 dhe né sipérfaqe prej 5868 m2
né vendin e quajtur Gorica dhe até né& emér t& KBI Progres, Prizren.

Parcela e cila éshté objekt i kérkesés gjendet né zonén kadastrale né Prizren n¢ Komunén e Prizrenit dhe ka
njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme bujqésore. N& proné aktualisht sipas ekspertizés
gjeodezike dhe pamjeve té& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim apo t& mbjella pemé dhe ka gasje t& pa penguar
né rrugé. Kété fakt e ka deklaruar edhe veté ekspertiza gjeodezike e dorézuar nga pala.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin ¢ procedurés
pér shitje direkte vetém pér arsyen se &shté shfrytézues i parcelés —e cila nuk ka ndértim dhe ka qasje né rrugg.
Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vends g parashtrojé)padi pyané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

ntor Hyseni
j 2/ Kryesues
‘\:-}i' rdi i Drejtoréve
gierciyKosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVQO

Nr. Ref. BD-220/50

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr, 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kéte:

VENDIM
I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 66553 m* pjesé e
parcelés kadastrale 0212K-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 141201 m2, ZK Ujz, komuna
Gjakov#, proné e KB Rogova, me parashtruesin
II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KB Rogova, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj géshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij megenése q& njé periudhé te gjaté kohore, jané pérkujdesur pér pjesén e parcelés né
fjalé (0212K-0) duke e pastruar dhe mbrojtur nga pale te treta pér ta mos démtuar, dhe po t€ mos kujdesej pér
kete ngastér e njéjta do té kthehej né deponi mbeturinash dhe interesash nga palé t€ ndryshme.

Tutje pala ka theksuar se kjo ngastér kufizohet nga te gjitha anét me prona private té personave te fshatit Ujz
dhe si rrjedhoje duhet te pérjashtohet nga tenderi publik.

Sipas ekspertizés gjeodezike ngastra kadastrale e cila &hté objekt i kérkesés se palés ne pjesén veriore
kufizohet me pjesén tjetér te ngastrés K292-0 e cila evidentohet ne emér KBI Progres Prizren, né pjesén lindore
dhe jugore kufizohet me rrugé publike t& komasacionit, pérderisa ne anén peréndimore me prona private te
pérshkruara sikurse ne ekspertizén gjeodezike.

Ngastra ¢ cila éshté objekt i kérkesés gjendet né ZK Ujz né Komunén e Gjakovés dhe e njéjta €shté e
pérshtatshme pér aktivitete te ndryshme bujqésore. N& kété ngastér kadastrale éshté sipas pamjeve te
gjeoportalit dhe ekspertizés gjeodezike nuk ka ndértim dhe e njéjta ka qasje ne rrugé, gj€ q€ e njéjta &shté
pérshkruar edhe ne ekspertizén gjeodezike t€ dorézuar nga vet parashtruesi i kérkesés.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém pér arsyen se &shté shfrytézues i parcelés pér té cilén éshté kujdesur — té cilén nuk ka
ndértim dhe ka qasje né rrugé.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.
Kishillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kEté ve £ » ¢ para fjé prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh, /S Mowetve e, Y50

Prishting, mé 14 mars 20 5;,/-"?:3 L
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